
30. ročník Kopřivnické laťky 

8. ročník Memoriálu Otakara Michálka 

Propozice závodu 

1. Úvodní ustanovení: 

Závodníci startují za školu, ne za oddíl. K závodu jsou přihlášeni 

elektronicky (e-mailem) hromadnou přihláškou s uvedením údajů: jméno, 

příjmení, rok narození, základní výška. Např.: Karel Chroust, 2009, 140 cm. 

Za školu může v jedné kategorii soutěžit maximálně 5 závodníků. 

Přihlášky zasílejte na adresu: madecky@zsmilhor.cz do 9. 12. 2022. 

Při prezenci závodníků doprovod ze školy předloží pořadateli aktuální 

soupisku žáků (studentů) školy opatřenou razítkem školy a podpisem 

odpovědného pracovníka.  

 

2. Soutěží se ve věkových kategoriích                                od základní výšky: 

Přípravka dívky …… ročník 2013 a mladší    75 cm 

Přípravka chlapci …… ročník 2013 a mladší    80 cm 

Nejmladší dívky …… ročník 2011 – 2012    90 cm 

Nejmladší chlapci …… ročník 2011 – 2012    90 cm 

Mladší dívky …… ročník 2009 – 2010   105 cm 

Mladší chlapci …… ročník 2009 – 2010   110 cm 

Starší dívky  …… ročník 2007 – 2008   115 cm 

Starší chlapci …… ročník 2007 – 2008   120 cm 

 

3. Startovné: 

Nehradí se. 

 

4. Termín konání soutěže: 

Čtvrtek 15. 12. 2022 

 

5. Místo konání soutěže: 

Sportovní hala VOŠ, SOŠ, SOU Kopřivnice, Husova 1302 (pod městským 

koupalištěm) 

 

6. Prezence závodníků: 

  8.00 –  8.30 hod. – žáci a žákyně základních škol 

 

7. Předpokládané ukončení závodu: 

13.00 – 14.00 hod. 

 

 

 

 

mailto:madecky@zsmilhor.cz


8.  Technická ustanovení: 
Povrch v hale je palubovka. Povolená obuv – tenisky se světlou podrážkou. 

Každý závodník má na zdolání laťky v nastavené výšce 3 pokusy.  

Závodník může pokus v uvedené výšce vynechat. Tuto skutečnost oznámí 

rozhodčímu. 

Na provedení skoku má závodník 30 sekund od vydání pokynu rozhodčího 

ke startu.  

Pokus je platný tehdy, jestliže závodník přemístil své tělo nad laťkou do 

doskočiště a laťka zůstala 3 s na stojanech. Rozhodčí toto potvrdí zvednutím 

bílého praporku. 

Pokus je neplatný v případě, že závodník - laťku ze stojanů shodí; přemístí se 

do doskočiště pod laťkou; nedodrží časový limit k provedení skoku. Rozhodčí 

toto oznámí zvednutím červeného praporku. 

O konečném umístění závodníka v soutěži rozhoduje výška nastavení laťky 

při posledním platném pokusu. 

Při shodném výsledku více závodníků lepší hodnocení dosáhne závodník, 

který ke zdolání své maximální výšky využil méně opravných pokusů. 

Při shodě dvou a více závodníků ve zdolání stejné výšky následuje: 
a) rozskok (jedná-li se o umístění na medailových pozicích) – výška nastavení 

laťky se sníží 5 cm pod dosažené maximum a dále se zvyšuje po 2 cm; 

b) rozhodnutí rozhodčího o děleném pořadí (jedná-li se o celkové umístění od 

4. místa níže). 

c)  

9.   Ceny: 

Závodníci na prvních 3 místech v každé kategorii obdrží medaili, diplom 

a věcnou cenu. 

 

10.  Závěrečná ustanovení: 

Závodníci startují na vlastní nebezpečí. 

V areálu jsou k dispozici uzamykatelné šatny, sprchy a občerstvení. 

Za případně ztracené cennosti pořadatel neručí. 

 

Za pořadatele 
Ing. Jiří Madecký 

 


